†) Pro vitanda mortalitate Epist.

\* Supplendum ex Paralip. 21, 25.: sexcentis siclis justissimi ponderis; ita, ut quingenti sicli sint tantum pro bovis.

# LIBER REGUM TERTIUS,

SECUNDUM HEBRAEOS

## PRIMUS MALACHIM.

Hunc librum Hebraci *primum MALACHIM*, id est *regum*, vocant; nos *tertium* appellamus, ut ad prioris libri titulum jam annotatum est. Incipit autem a Salomone, praemissa tantum narratione, qua ostenditur, quomodo ad regnum ipse pervenerit. Regno deinde in duas partes scisso, quatuor regum Juda et octo regum Israël res gestas pertexit. Tota vero libri historia annos complectitur 126, e quibus priores 40 Salomonis fuerunt, ceteri reliquorum regum tum Judae tum Israëlis. Sub Achab horum ultimo maxime floruit Elias propheta.

### CAPUT I.

*David, senio confectum, puella Abisag calefacit, casta manens. Adonia vero regnum occupante, Bethsabee, directa consilio Nathan, impetravit a David, ungi Salomonem in regem; quo audi- to, fugit Adonias.*

(A. M. 2989. Ant. Chr. 1015. Aeta- tis David. 50. Salomonis 18.)

1. Et rex David senuerat, habebatque aetas plurimos dies, cumque operiretur vestibus, non calefiebat.

2. Dixerunt ergo ei servi sui: Quaera- mus domino nostro regi adolescentulum virginem, et stet coram rege, et foveat eum, dormiatque in sinu suo, et calefa- ciat dominum nostrum regem.

3. Quaesierunt igitur adolescentulum speciosam in omnibus finibus Israël, et invenerunt Abisag Sunamitidem, et adduxerunt eam ad regem.

4. Erat autem puella pulchra nimis, dormiebatque cum rege, et ministrabat ei; rex vero non cognovit eam.

5. Adonias autem filius Haggith eleva- batur, dicens: Ego reguabo. Fecitque sibi currus et equites, et quinquaginta viros, qui curerent ante eum.

6. Nec corripuit eum pater suus ali- quando, dicens: Quare hoc fecisti? Erat autem et ipse pulcher valde, secundus natu post Absalom. (I. Reg. 2, 29. II. Reg. 13, 21. 15, 1. et seq.)

7. Et sermo ei cum Joab filio Sarujae, et cum Abiathar sacerdote, qui adjuva- bant partes Adoniae.

8. Sadoc vero sacerdos, et Bauaias filius Joiadae, et Nathan propheta, et Semei et Rei, et robur exercitus David non erat cum Adonia.

9. Immolatis ergo Adonias arietibus et vitulis et universis pinguis juxta lapi- dum Zoheleth, qui erat vicinus fonti Ro- gel, vocavit universos fratres suos filios regis, et omnes viros Juda servos regis.

I.

10. Nathan autem prophetam, et Ba- niam, et robustos quosque, et Salomo- nem fratrem suum non vocavit.

11. Dixit itaque Nathan ad Bethsabee matrem Salomonis: Num audisti, quod regnaverit Adonias filius Haggith, et domi- nius noster David hoc ignorat?

12. Nunc ergo veni, accipe consilium a me, et salva animam tuam, filiique tui Salomonis.

13. Vade, et ingredere ad regem Da- vid, et dic ei: Nonne tu, domine mi rex, jurasti mihi ancillae tuae, dicens: Salo- mon filius tuus regnabit post me, et ipse sedebit in solio meo? Quare ergo regnat Adonias?

14. Et adhuc ibi te loquente cum rege, ego veniam post te, et complebo sermu- nes tuos.

15. Ingressa est itaque Bethsabee ad regem in cubiculum; rex autem senuerat nimis, et Abisag Sunamitis ministrabat ei.

16. Inclinavit se Bethsabee, et adoravit regem. Ad quam rex: Quid tibi, inquit, vis?

17. Quae respondens, ait: Domine mi, tu jurasti per Dominum Deum tuum an- cillae tuae: Salomon filius tuus regnabit post me, et ipse sedebit in solio meo.

18. Et ecce nunc Adonias regnat, te, domine mi rex, ignorantia.

19. Mactavit boves et pinguis quaeque, et arietes plurimos, et vocavit omnes filios regis, Abiathar quoque sacerdotem, et Joab principem militiae; Salomonem autem servum tuum non vocavit.

20. Verumtamen, domine mi rex, in te oculi respiciunt totius Israël, ut indices eis, quis sedere debent in solio tuo, domine mi rex, post te.

21. Eritque, cum dormierit dominus meus rex cum patribus suis, erimus ego et filius meus Salomon peccatores.

22. Adhuc illa loquente cum rege, Na- than propheta venit.

23. Et nuntiaverunt regi, dicentes: Ad-

33

est Nathan propheta. Cumque introisset in conspectu regis, et adorasset eum prouus in terram,

24. dixit Nathan: Domine mi rex, tu dixisti: Adonias regnet post me, et ipse sedet super thronum meum?

25. Quia descendit hodie, et immolavit boves, et pinguis, et arietes plurimos, et vocavit universos filios regis, et principes exercitus, Abiathar quoque sacerdotem, illisque vescentibus, et hibentibus coram eo, et dicentibus: Vivat rex Adonias;

26. me servum tuum, et Sadoc sacerdotem, et Banaiam filium Joiadae, et Salomonem famulum tuum non vocavit.

27. Numquid a domino meo rege exivit hoc verbum, et mihi non indicasti servo tuo, quis sessurus esset super thronum domini mei regis post eum?

28. Et respondit rex David, dicens: Vocate ad me Bethsabee. Quae cum fuisse ingressa coram rege, et stetisset ante eum,

29. juravit rex, et ait: Vivit Dominus, qui eruit animam meam de omni angustia,

30. quia, sicut iuravi tibi per Dominum Deum Israël, dicens: Salomon filius tuus regnabit post me, et ipse sedebit super solium meum pro me, sic faciam hodie.

31. Summisque Bethsabee in terram vultu adoravit regem, dicens: Vivat dominus meus David in aeternum.